平成 30 年１月 25 日

各  位

大 阪 市 北 区 角 田 町 ８ 番 １ 号

  梅 田 阪 急 ビ ル オ フ ィ ス タ ワ ー 1 9 階

ラ イ ク 株 式 会 社

 代 表 取 締 役 社 長  岡 本 泰 彦

（コード番号：2462 東証第一部）

問 合わせ 先
取 締 役

経営管理部長
我 堂 佳 世

T E L 0 6 - 6 3 6 4 - 0 0 0 6

当社連結子会社における事業の一部譲受に関するお知らせ

当社及び当社子会社のライクスタッフィング株式会社は、平成 30 年１月 25 日開催の取締役会にお

きまして、株式会社クリエアナブキ（ＪＡＳＤＡＱ・コード番号 4336）とライクスタッフィング株

式会社との間に、株式会社クリエアナブキ大阪支店に係る人材派遣事業の事業譲渡契約を締結するこ

とを決議いたしましたので、下記のとおり、お知らせいたします。

記

１．事業譲受を行う理由

 当社グループは、「…planning the Future～人を活かし、未来を創造する～」を企業理念に掲げ、人生

のどの段階においてもなくてはならない企業グループを目指し、事業所内保育施設の受託運営と認可保育

園・学童クラブ等の運営を行うライクキッズネクスト株式会社（東証第一部、証券コード 6065）、総合人

材サービス事業を営むライクスタッフィング株式会社、24 時間看護の看取り体制を中心とした介護施設を

運営するライクケアネクスト株式会社を、主要な事業会社として、保育・人材・介護の３つの事業を展開

しております。

 ライクスタッフィング株式会社では、創業時は若年層の社会進出支援を中心としておりましたが、スタ

ッフ様のライフステージの変化とともに業容を拡大し、北海道から沖縄までの全国において、販売員が不

足するモバイル・アパレル等のサービス業界、インターネット販売の普及等に伴い需要が逼迫しているコ

ールセンターや物流、保育士・介護士の不足が社会問題化している保育・介護業界を中心に、業務経験や

社会経験の浅い方や、週５日フルタイム以外の勤務を希望される方等、世代や経歴を問わずご活躍いただ

けるよう注力しております。

 今回の事業譲受により、近畿圏において更に事務案件を拡充し、求職者様とのマッチングを強化するこ

とで就業人口の増加を図ってまいります。

２．相手先の概要

① 会社名 株式会社クリエアナブキ

② 所在地 香川県高松市磨屋町２番地８

③ 代表者の役職・氏名 代表取締役社長 上口 裕司

④ 事業内容 総合人材サービス事業

⑤ 資本金 243 百万円

⑥ 設立年月日 昭和 61 年４月 11 日

⑦ 主要株主及び持株比率 穴吹興産株式会社 56.6％

⑧
上場会社と当該会社と
の関係

資本関係 該当事項はありません。

人的関係 該当事項はありません。

取引関係 該当事項はありません。

関連当事者への該当状況 該当事項はありません。

３．日程

 事業譲渡契約の取締役会決議日  平成 30 年１月 25 日

 事業譲渡契約締結日       平成 30 年１月 25 日（予定）

 事業譲渡期日          平成 30 年３月１日（予定）

４．今後の見通し

 本件により、当期業績に与える影響は軽微であります。

以 上